
广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

广东浩宏拍卖有限公司

拍卖文件

项目名称：某单位退服车辆一批（整体拍卖）

拍卖期数：（2025）-浩拍 2824 期

拍卖人：广东浩宏拍卖有限公司

地 址：佛山市禅城区华远东路 19 号（侨都大厦）十楼

电 话：0757-82301541、82307267 传 真：0757-82306257

官 网：www.hhpm.cn 官 微：gdhhpm

http://www.hhpm.cn


广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

目 录

第一部分 拍卖公告………………………………………………………………………1

第二部分 拍品简介………………………………………………………………………2

第三部分 竞买须知………………………………………………………………………12

第四部分 特别声明事项…………………………………………………………………16

第五部分 网络拍卖规则…………………………………………………………………18

第六部分 文件范本………………………………………………………………………20



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 1 页 共 23 页

第一部分：拍卖公告

公告于 2025 年 1 月 3 日发布于《中国商报网》

广东浩宏拍卖有限公司拍卖公告

受委托，我司定于 2025 年 1 月 10 日 10 时通过知卓平台 http://www.

zzpt123.com 举行浩拍 2824 期网络拍卖会，公开拍卖：某单位退服车辆一批

（整体拍卖），起拍价：172,700 元，保证金：60,000 元。

标的详情请登录拍卖人官网查找当期拍卖会公告下载当期《拍卖资料》

参阅。有意竞买人须按照当期《拍卖资料》约定将保证金划入指定账户并登录

拍卖人网站办理竞买登记手续（逾期恕不办理）。

展示日期：2025 年 1月 8、9日。

展示地点：茂名市茂南区

公司地址：佛山市禅城区华远东路 19号侨都大厦 10楼

电话：0757-82301541，网址：www.hhpm.cn，微信平台：gdhhpm

广东浩宏拍卖有限公司

2025 年 1 月 3 日

http://www.hhpm.cn


广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 2 页 共 23 页

第二部分：拍品简介

编号 1、某单位退服车辆一批（整体拍卖），起拍价：172,700 元，保证金：60,000 元。

序号 车牌号 营运性质 车辆识别代号（VIN） 注册日期 表显里程数

1 粤 K3Y637 非营运 LNYPBAA35GV802895 2016-10-19 60484

2 粤 K3Y705 非营运 LNYPBAA31GV802957 2016-10-19 152805

3 粤 K3Y170 非营运 LNYPBAA31GV802893 2016-10-19 142466

4 粤 K3Y602 非营运 LNYPBAA33GV802846 2016-10-19 138438

5 粤 K3Y105 非营运 LNYPBAA39GV802897 2016-10-19 150760

6 粤 K3Y102 非营运 LNYPBAA33GV802913 2016-10-19 143702

7 粤 K3Y597 非营运 LNYPBAA39GV802883 2016-10-19 147646

8 粤 K6V012 非营运 LNYPBAA36GV100942 2016-02-05 73533

9 粤 K6V001 非营运 LNYPBAA30FVN03233 2016-02-05 61529

10 粤 K6V005 非营运 LNYPBAA33FVN03162 2016-02-05 111265

11 粤 K5V975 非营运 LNYPBAA38GV100943 2016-02-05 42040

12 粤 K5V769 非营运 LNYPBAA33GV101370 2016-02-05 57658

13 粤 K3Y305 非营运 LNYPBAA37GV802882 2016-10-19 126378

14 粤 K3Y527 非营运 LNYPBAA37GV802865 2016-10-19 81479

15 粤 K3Y197 非营运 LNYPBAA3XGV802911 2016-10-19 143460

16 粤 K3Y072 非营运 LNYPBAA34GV802869 2016-10-19 125091

17 粤 K3Y670 非营运 LNYPBAA31GV802845 2016-10-19 115210

18 粤 K3Y792 非营运 LNYPBAA35GV802847 2016-10-19 133074

19 粤 K2Y391 非营运 LNYPBAA31GV802912 2016-10-19 150485

20 粤 K3Y627 非营运 LNYPBAA32GV802868 2016-10-19 55425

21 粤 K3Y207 非营运 LNYPBAA37GV802848 2016-10-19 140139

22 粤 K3Y901 非营运 LNYPBAA3XGV802956 2016-10-19 151495

23 粤 K2Y917 非营运 LNYPBAA33GV802894 2016-10-19 159602

24 粤 K3Y751 非营运 LNYPBAA30GV802867 2016-10-19 121453

25 粤 K3Y573 非营运 LNYPBAA39GV802849 2016-10-19 113485

26 粤 K3Y526 非营运 LNYPBAA35GV802881 2016-10-19 59683



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 3 页 共 23 页

27 粤 K3Y617 非营运 LNYPBAA30GV802884 2016-10-19 140437

28 粤 K3Y931 非营运 LNYPBAA39GV802866 2016-10-19 158419

序号 车牌号
燃料

类型

核载

人数
交强险 年检有效期至 强制报废日期 备注

1 粤 K3Y637 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

2 粤 K3Y705 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

3 粤 K3Y170 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

4 粤 K3Y602 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

5 粤 K3Y105 柴油 3 2025-10-23 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

6 粤 K3Y102 柴油 3 2025-10-23 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

7 粤 K3Y597 柴油 3 2025-10-23 2025 年 10 月 2031-10-19 ——

8 粤 K6V012 柴油 3 2025-2-1 2025 年 2 月 2031-02-05 无法启动

9 粤 K6V001 柴油 3 2025-3-1 2025 年 2 月 2031-02-05 无法启动

10 粤 K6V005 柴油 3 2025-2-1 2025 年 2 月 2031-02-05 无法启动

11 粤 K5V975 柴油 3 2025-2-1 2025 年 2 月 2031-02-05 无法启动

12 粤 K5V769 柴油 3 2025-2-1 2025 年 2 月 2031-02-05 无法启动

13 粤 K3Y305 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

14 粤 K3Y527 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

15 粤 K3Y197 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

16 粤 K3Y072 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

17 粤 K3Y670 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

18 粤 K3Y792 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

19 粤 K2Y391 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

20 粤 K3Y627 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

21 粤 K3Y207 柴油 3 2025-10-23 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

22 粤 K3Y901 柴油 3 2025-10-23 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

23 粤 K2Y917 柴油 3 2025-9-26 2025 年 10 月 2031-10-19 无法启动

24 粤 K3Y751 柴油 3 2025-9-26 2024 年 10 月 2031-10-19 无法启动



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 4 页 共 23 页

25 粤 K3Y573 柴油 3 2025-9-26 2024 年 10 月 2031-10-19 无法启动

26 粤 K3Y526 柴油 3 2023-9-26 2023 年 10 月 2031-10-19
无法启动，

发动机损坏

27 粤 K3Y617 柴油 3 2024-2-2 2024 年 2 月 2031-10-19
无法启动，

发动机损坏

28 粤 K3Y931 柴油 3 2024-2-2 2024 年 2 月 2031-10-19
无法启动，

发动机损坏

存放地：广东省茂名市，拍卖佣金：成交价的 1%，软件服务费：成交价的 0.15%。

竞买人资格要求：

中华人民共和国境内注册的、具有独立承担民事行为能力的企业法人（被列入经营异常

或失信名单的除外）。

拍卖成交后，拍卖标的可以通过过户或报废等形式完成后续事宜。过户的，需自提车后

2个月内完成过户手续，并出具过户完成的行驶证及登记证；报废的，需自提车后 30 个工

作日内完成报废手续，并出具机动车注销证明书和报废机动车回收证明。买受人处理完成后，

并将上述文件打包整理后发给拍卖人。委托人确认无误后，履约保证金于 3个工作日内不计

利息原路退回。

特别提示：

1、备注瑕疵及里程表公里数等仅供参考，不作为交付依据。

2、本次拍卖车辆部分存在电池老化等原因不能点火，以及个别机件可能存在老化故障，

因提取车辆所产生的维修费用由买受人承担。

3、所有拍卖车辆原号牌均不作保留（不带车辆号牌拍卖），买受人须按车管部门要求

重新选择号牌。

4、迁出车辆须符合迁入地尾气排放标准及入户条件标准。

5、由于拍卖车辆使用频率高，过户时如需整改则按车管所要求整改由买受人负责。

6、车辆的年检、保险期限临近过期或已过期，成交后需由买受人自行补办（缴）后，

再进行过户。因买受车辆所需缴纳或产生的费用，包括但不限于交强险、年审、车船税等费

用均由买受人承担，委托人及拍卖人不承担上述任何费用。

7、过户时车辆外观及配件如不符合的，按车管所要求整改的需买受人负责整改后再办

过户，费用由买受人负责。

注：车辆须在登记地当地办结过户/迁出手续后办理移交。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 5 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 6 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 7 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 8 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 9 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 10 页 共 23 页



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 11 页 共 23 页

图片仅供参考，以现场实物为准。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 12 页 共 23 页

第三部分：竞买须知

本须知根据《中华人民共和国拍卖法》（以下简称“拍卖法”）及有关法律、法规制订，

适用广东浩宏拍卖有限公司（以下简称“拍卖人”）举行本次拍卖活动。拍卖人有权根据上

述法律、法规之规定解释和处理本须知以外的其他问题。

一、拍卖时间及地点

1.拍卖时间：2025 年 1 月 10 日 10 时。

2.网拍平台：知卓平台 http://www.zzpt123.com

须于 2025 年 1 月 9 日 17 时前登录知卓平台 http://www.zzpt123.com，以竞买人名义

进行登录和申请参拍。

3.展示时间：2025 年 1 月 8、9 日（须于 2025 年 1 月 8 日 12 时前登录我司网站预约看货）

二、竞买人资格及提交方式

竞买人资格：中华人民共和国境内依法设立的具独立承担民事行为能力的企业法人，

被列为失信被执行人的除外；不接受联合体报名。

1、报名所需证明文件：

（1）营业执照。营业执照内容以“国家企业信用信息公示系统”登记为准。

（2）法定代表人证明书及法定代表人签名并加盖公章的法定代表人授权书原件，附法

定代表人及授权代表身份证加盖公章的复印件。

（3）竞买协议，转账凭证。

2、报名方式：

网络报名：2025 年 1 月 9 日 17 时前,登录我公司网站 www.hhpm.cn 查找本期拍卖会，按

提示上传资质证明原件、法定代表人证明书/授权书等，并将所有上传资料复印件一套加盖

公章邮寄至我司。

现场报名：2025 年 1 月 9 日 17 时前,到佛山市禅城区华远东路 19 号 10 层，按上述要求

资料复印件一套加盖公章交至我司。

3、拍卖保证金：

（1）截止时间：2025 年 1 月 9 日 17 时；

（2）拍卖保证金账户：

户名：广东浩宏拍卖有限公司，

账号：803880100028032，

开户行：广东华兴银行佛山分行。

http://www.zzpt123.com


广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 13 页 共 23 页

（3）保证金性质：

①拍卖成交前作为竞买保证金，用于约束竞买人遵守看货规则及拍卖会场秩序，违约

的转作违约金赔偿拍卖人；未成交竞买人的竞买保证金在拍卖会结束后次日起 5个工作日内

不计利息原路退还；

②拍卖成交的，买受人竞买保证金转为拍卖履约保证金，买受人保证按照约定签订相

关协议（包括但不限于签署《拍卖成交确认书》等）及缴清约定款项（包括拍卖佣金），买

受人违约的拍卖履约保证金转作违约金赔偿拍卖人及委托人；

③买受人按照约定履行上述义务后，拍卖履约保证金全部转作安全责任保证金，拍卖履

约保证金不足拍卖成交价 10%的买受人应予补足安全责任保证金；买受人按约定完成提货且

无违约行为的，安全责任保证金不计利息返还给买受人。

四、标的展示与看货规则：

1、拍卖标的均按《拍卖法》之规定及国际惯例依其现状拍卖，现状是指展示期间标的物

的质量、数量、存放地点、堆放状态等；

2、所有拍卖物均以静态存放展示，不作丈量、称重或功能测试；

3、拍卖标的存在或可能存在分散或混合堆放、已破损等情况，竞买人需以自身经验审视

拍卖物的实际现状，自行评估和判断拍卖物的价值；

4、竞买人须遵守标的物存放地管理制度及《看货规则》，因竞买人原因造成的经济损失

和法律责任全部由竞买人承担，情节严重的，拍卖人及委托人有权取消竞买人拍卖资格；

5、不按拍卖人安排自行前往看货的，存放地管理者有权拒绝入场看货，自行看货后参与

竞价的视为竞买人完全承担所有风险和责任。

6、竞买人现场查看人员不得超过 2 人/单位，需提供法人授权委托书及身份证原件及复

印件，服从场地管理单位有关管理要求。

五、拍卖方式：

1、遵循“公开、公平、公正”和自由竞价，实行价高者得原则。

2、本期拍卖会通过知卓平台 www.zzpt123.com 实施网络竞价。

3、起拍价：172,700 元，最低加价幅度：1000 元。

竞价开始时间：2025 年 1 月 10 日 10 时（以系统时间为准）；

网络竞价设自由竞价和限时竞价两个阶段进行，自由竞价阶段为 60 分钟，自由竞价结束

后限时竞价（每次应价限时 5分钟）开始，至 5分钟限时内无人再出价即为拍卖成交，最高

出价竞买人为买受人。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 14 页 共 23 页

4、参与网络竞价的竞买人须妥善保管登录账号和密码等信息，否则造成的一切后果全部

由竞买人承担。

5、根据《中华人民共和国拍卖法》有关规定，本场拍卖会由国家注册拍卖师主持，拍卖

师有权决定拍卖会的开始、中止、结束及调整拍卖方式、拍品顺序和加价阶梯（即加价幅度）。

6、拍卖过程中，竞买人不得无故阻挠拍卖会正常进行，如出现恐吓他人、恶意串通等影

响拍卖会正常进行的行为，拍卖人有权取消其竞买人资格。

7、拍卖成交的，买受人须于拍卖会结束后 24 小时内签订《拍卖成交确认书》等文件，

拒不签订的视为违约。

六、结算：

1、未竞得拍卖标的的拍卖保证金在拍卖结束后 5个工作日内不计利息原路退还；拍卖成

交的，已经预交的拍卖保证金立即自动转作履约保证金，该履约保证金用于约束买受人按约

定签订《拍卖成交确认书》、缴纳拍卖佣金、拍卖价款及安全责任保证金；

2、买受人应在《拍卖成交确认书》约定期限内按照各个单位对应金额付清拍卖成交价款、

拍卖佣金、安全责任保证金等；拍卖履约保证金在买受人付清拍卖成交价款和拍卖佣金后全

部转为安全责任保证金。

3、买受人不按约定提货的，安全责任保证金抵作违约金不予返还；买受人按约定完成提

货且无违约行为的，安全责任保证金不计利息返还给买受人。

七、交割与提货：

1、买受人付清所有拍卖款后，由拍卖人组织买受人前往标的存放地点办理交割提货手续。

2、拍卖标的交割前后均由拍卖人负责录像，一旦提货即表示认可标的现状并对此后所有

争议承担责任。

3、买受人完成过户或报废手续的。

八、违约与处理方式：

1、竞买人在看货期间违反存放地仓库管理制度或看货规则，造成他人损失或人身伤亡的，

一切经济与法律责任由竞买人承担，拍卖人与委托人有权从拍卖保证金中扣除相应款项作赔

偿金，竞买人须于拍卖前补足保证金，否则视为放弃竞买资格。

2、买受人提供虚假资料、悔拍、逾期或不履行付款义务、恶意串通、阻挠或恐吓其他竞

买人、无故扰乱拍卖会正常进行等不履行拍卖要约的行为均视为违约，拍卖/履约保证金不

予退还。

3、若买受人出现悔拍等违约行为的，经委托人同意可对拍卖标的再行拍卖，再行拍卖的，



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 15 页 共 23 页

违约买受人应当支付第一次拍卖中买受人及委托人应当支付的拍卖佣金以及拍卖人的拍卖

费用，拍卖费用包括但不限于拍卖公告费、场地租金、通讯及差旅费等，再行拍卖的成交价

低于原拍卖成交价的，违约买受人还应当补足差额。

4、买受人不按约定时间办理交割手续或完成提货的，每逾期一日须支付￥1,000 元/日

的违约金，逾期超过 3日的视买受人放弃剩余物资并同意交由拍卖人处理，履约保证金不予

返还并保留追究买受人违约责任的权利。

九、本须知未尽事宜以《特别声明事项》或拍卖师宣读为准，最终解释权归属拍卖人。

竞买人（盖章）：

法定代表人或授权代表（签名）：

联系电话：

日期：



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 16 页 共 23 页

第四部分：特别声明事项

1..竞买人应在拍卖前仔细查阅、核实标的资料并到现场看样/踏勘，了解标的现状及存

在或可能存在的瑕疵，竞买人参与网络拍卖应价均视为接受标的现状及瑕疵并承诺按照约定

履行买受人的义务。

2.标的物按照现状拍卖，委托人及拍卖人对标的物的名称、数量、规格、质量等内容不

作任何承诺与保证，拍卖前向竞买人出示的拍卖资料仅供参考，不作为拍卖成交后的交割依

据，买受人不得以各种理由要求拍卖人和委托人退还全部.部分已缴纳的拍卖款，相关风险

由买受人自行评估并承担。

3.标的物的拍卖价格均为净价，不含税不提供任何发票。

4.特别说明：

⑴竞买人应在拍卖前确定是否具备购车入户资格且拍卖车辆是否符合入户地有关入户

规定。拍卖成交后，非委托人原因致车辆无法过户的经济及法律责任全部由买受人承担，且

买受人已交纳的一切费用不予退还。

⑵因买受标的物所需缴纳或产生的税费（包括但不限于买卖双方所需缴纳的税金和费用

等），以及存在或可能存在的欠费（包括但不限于年审、车船税、违章等）全部由买受人自

行承担。

⑶过户的，买受人须在拍卖成交后 2个月内办结车辆过户手续（入户地超出原来车辆所

在市范围的，委托人仅协助办理迁出手续）及移交手续，车辆须在登记地当地办结过户/迁

出手续后办理移交。

报废的，买受人须在拍卖成交后 30 个工作日内办理车辆报废手续（报废完成，需提供

机动车注销证明书和报废机动车回收证明）及移交手续。

车辆移交予买受人后的一切经济和法律责任全部由买受人承担。

⑷拍卖人应向买受人收取对应标的保证金，买受人按约定办结过户手续后方可退还。

⑸因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、报废、

提车手续以至超过约定时间仍未完成过户及提车手续的，均视为买受人违约，除保证金转为

违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖服务费均不予退还；委托人无需征得买受人同意，有权

对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自委托人通知移交之日起五个工作日内）仍未提

取的车辆作“遗弃车辆”处理，由委托人移交予公安机关。

6.拍卖成交后买受人须于 2025 年 1 月 13 日 17 时前，前往拍卖人公司或按约定签署《拍

卖成交确认书》及《支付通知书》。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 17 页 共 23 页

7.买受人预交的拍卖保证金根据拍卖的进度转作拍卖成交履约保证金，买受人须于 2025

年 1 月 14 日 17 时前全额缴纳拍卖款项（包括但不限于拍卖成交价款、拍卖佣金、软件服务

费）至指定账户，逾期未缴清的视买受人违约，保证金转作违约金不予退还，且违约买受人

须按拍卖法第三十九条规定承担违约责任。

8.买受人按照约定缴清全部拍卖款项后，预交的拍卖保证金转作履约保证金,委托人通知

办理移交（提货）手续，移交后的一切经济、法律责任全部由买受人承担；拍卖人仅出具《拍

卖成交确认书》。

9. 委托人确认买受人完成提货，向拍卖人发出通知。拍卖人收到通知后，履约保证金于

五个工作日内不计利息原账户退回。

10.未成交竞买人的拍卖保证金于拍卖结束后五个工作日内不计利息原账户退回。

以上资料所列内容仅供参考，最终解释权归属拍卖人。

附：《标的展示规则》

《网络拍卖规则》

《法定代表人证明及授权书》样本

《（2024）- 浩拍 期拍卖会竞买协议》样本



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 18 页 共 23 页

第五部分：网络拍卖规则

第一条、为了规范拍卖人通过网拍平台知卓平台 http://www.zzpt123.com 实施网络拍

卖行为，确保该网络平台安全有效地运行，保护竞买人的合法权益。依据《中华人民共和国

拍卖法》和相关法律法规以及拍卖人规定制定本规则。参加网络拍卖会的竞买人须仔细阅读，

并依此对自己在拍卖活动中的行为负责。

第二条、知卓平台 http://www.zzpt123.com 拍卖平台为本场拍卖活动指定的网络竞价

平台。有意参加网络竞拍的竞买人，须在《拍卖公告》规定的截止登记时间前，凭有效证明

文件到拍卖人办理竞买手续及网上竞拍手续，取得竞买资格。

第三条、参与网络拍卖会的竞买人只能授权对应一个账号。此账号仅供竞买人本人使用，

凡使用以竞买人的账号和密码登录后进行的操作，均视为该竞买人的行为，竞买人应当对以

其账号进行的所有行为承担法律责任。

第四条、竞买人不应将其账号、密码转让或出借予他人使用。如竞买人发现其账号遭他

人非法使用，应立即通知拍卖人。因黑客行为或用户过失导致账号、密码遭他人非法使用，

拍卖人不承担任何责任。

第五条、拍卖人依标的现状进行拍卖，并组织了拍卖标的展示活动，所提供的资料和工

作人员的介绍以及评价均为参考性意见,不构成对拍卖标的的任何保证。竞买人应对标的情

况和价值进行自我判定，一经参与竞买，即表示对拍卖标的有全面、充分的了解，拍卖人对

拍卖标的不承担瑕疵担保责任。

第六条、竞买人一旦进入知卓平台 http://www.zzpt123.com 本场拍卖会的竞价界面，

即表明已接受本规则及相关法律法规的规定，并承担因此而产生的一切法律后果及责任。

第七条、本场拍卖会采取顺序拍的拍卖方式对标的进行拍卖。

第八条、网络拍卖会由“自由竞价阶段”和“限时竞价阶段”组成。在自由竞价阶段，

竞买人可以在起拍价的基础上按照加价幅度进行自由报价，限时竞价阶段是在自由竞价产生

最高报价的基础上进行的。在限时竞价阶段，当其他竞买人有更高报价时，将同时产生新的

倒计时竞价时间，直至最后一个限时报价阶段没有更高报价为止，当前报价最高的竞买人即

为买受人，该标的的竞价结束。

第九条、由于互联网可能出现不稳定情况，不排除网络拍卖发生故障（包括但不限于网

络故障、电路故障、系统故障）以及被网络黑客恶意攻击，竞买人必须充分估计上述原因导

致网络竞价不同于现场竞价所带来的风险，如果发生上述情况以及本人操作差错所造成的损

失由竞买人承担。竞买人放弃因此类情形要求拍卖人及委托人承担任何赔偿责任的权利。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 19 页 共 23 页

第十条、买受人应当按照约定在拍卖成交后签订《拍卖成交确认书》及支付拍卖价款（包

括拍卖成交价款及约定的拍卖佣金），未按照约定签订《拍卖成交确认书》或支付拍卖价款

的，应当承担违约责任，或者由拍卖人征得委托人的同意，将拍卖标的再行拍卖。拍卖标的

再行拍卖的，原买受人应当支付第一次拍卖中本人及委托人应当支付的佣金。再行拍卖低于

原拍卖价款的，原买受人应当补足差额。

第十一条、以转账形式支付拍卖价款的，以全部价款划入拍卖人指定账户后（以到账为

准）方可交割标的。

第十二条、应委托人要求拍卖标的撤拍时，拍卖人与竞买人应无条件服从，并各自承担

由此产生的损失。



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 20 页 共 23 页

第六部分：文件范本

法定代表人证明及授权书

致 广东浩宏拍卖有限公司：

姓名： 身份证件号： 在我单位担任 职务，

为我公司法定代表人。本公司（即竞买人）特授权委任以下之现职员工，作为我方唯一全权

代表，亲自出席参与贵方承办的（2025）-浩拍 期拍卖会竞价，对该代表人所作出的

竞价行为以及提供、签署的一切文书均视为符合本公司的合法利益和真实意愿，本公司愿为

其行为承担全部责任。

竞买标的名称：

全权代表： ，身份证号码： ，

职务： ，联系电话： ，

授权权限：全权代表本公司参与上述项目的网络竞价，负责标的查看、竞买登记、竞价

及提供与签署确认一切文书资料，以及向贵方递交的任何补充文件。

有效期限：至 2025 年 月 日止（自本公司盖章之日起生效）。

网络竞价：授权以下移动电话号码： （联系人： ）参与网络

竞价（授权权限：全权，有效日期：至当场拍卖会结束）。

上述授权作出的一切行为均代表本公司的真实意愿，本公司对其行为所产生的结果全部

负责。

特此授权证明。

竞买人名称： （法人公章）

法定代表人： （亲笔签名或签章）

职 务： ；联系电话： ；传真号码：

生效日期：2025 年 月 日

附：法定代表人和授权代表身份证复印件



广东浩宏拍卖有限公司 某单位退服车辆一批（整体拍卖）

第 21 页 共 23 页

竞买协议样本

（2025）- 浩拍 期拍卖会竞买协议

竞买人名称：

社会统一信用代码/身份证号码：

竞买标的：

竞买保证金：

竞买人与拍卖人经友好协商，自愿达成以下协议以资共同遵守：

1、本《竞买协议》是确定竞买人资格的书面合同，具有法律约束力。

2、竞买人凭企业资格证明及缴纳保证金单据等资料签署本《竞买协议》。

3、竞买人已认真阅读拍卖人声明的拍卖清单、竞买须知及所有拍卖文件，并同意在拍卖

活动中遵守拍卖清单及所有拍卖文件中的条款；竞买人确认拍卖人已完成所有瑕疵告知义

务。

4、保证金按本《竞买协议》约定分为如下用途：

①拍卖成交前作为竞买保证金，用于约束竞买人遵守看货规则及拍卖会场秩序，违约的

转作违约金赔偿拍卖人；未成交竞买人的竞买保证金在拍卖会结束后 5个工作日内不计利息

原路退还；

②拍卖成交的，买受人竞买保证金转为拍卖履约保证金，买受人保证按照约定签订相关

协议（包括但不限于签署《拍卖成交确认书》等）及缴清约定款项（包括拍卖佣金），买受

人违约的拍卖履约保证金转作违约金赔偿拍卖人及委托人；

③买受人按照约定履行上述义务后，拍卖履约保证金可转作买受人与委托人之间的合同

履约保证金，买受人按约定完成提货并无违约行为的，合同履约证金不计利息返还给买受人。

5、本协议竞买人签章后，拍卖人予以确认竞买资格，至双方权利义务履行完毕之日终止；

不参加竞价或竞价不成功的，保证金在拍卖结束后 5个工作日内不计利息原路退回。

竞买人（公章）：

被授权人（签名）：

联系电话：

签署时间：2025 年 月 日


	广东浩宏拍卖有限公司
	第一部分：拍卖公告
	广东浩宏拍卖有限公司拍卖公告

	第二部分：拍品简介
	1、备注瑕疵及里程表公里数等仅供参考，不作为交付依据。
	4、迁出车辆须符合迁入地尾气排放标准及入户条件标准。

	第三部分：竞买须知
	一、拍卖时间及地点
	1.拍卖时间：2025年1月10日10时。

	二、竞买人资格及提交方式
	1、报名所需证明文件：
	（3）竞买协议，转账凭证。

	2、报名方式：
	3、拍卖保证金：
	（3）保证金性质：


	四、标的展示与看货规则：
	2、所有拍卖物均以静态存放展示，不作丈量、称重或功能测试；

	五、拍卖方式：
	1、遵循“公开、公平、公正”和自由竞价，实行价高者得原则。
	3、起拍价：172,700元，最低加价幅度：1000元。 

	六、结算：
	七、交割与提货：
	3、买受人完成过户或报废手续的。

	八、违约与处理方式：

	第四部分：特别声明事项
	《法定代表人证明及授权书》样本

	第五部分：网络拍卖规则
	第七条、本场拍卖会采取顺序拍的拍卖方式对标的进行拍卖。

	第六部分：文件范本
	法定代表人证明及授权书
	4、保证金按本《竞买协议》约定分为如下用途：


